пс
№ 066-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   21.02.2023 № 77

Великий  Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области по оказанию содействия добровольному переселению

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,
на 2019-2025 годы

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2019-
2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 18.03.2019 № 92 (далее Программа):

1.1. Изложить в паспорте Программы раздел «Объемы и источники
финансирования Программы по годам» в редакции:

Объем финансирования (тыс.руб.)
в том числе по годам

Источник
финанси-
рования всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

областной
бюджет

4657,7 755,5 755,5 989,0 798,0 494,0 494,0 371,6

федераль-
ный бюд-
жет

17319,4 2529,2 2529,2 2541,0 3402,0 2106,0 2106,0 2106,0

«Объемы и
источники
финанси-
рования
Программы
по годам:

На реализацию мероприятий Программы привлекаются средства
из федерального бюджета в виде субсидий областному бюджету
на оказание дополнительных гарантий и мер социальной под-
держки участникам Программы, предоставленных на основа-
нии соглашения между Министерством внутренних дел Рос-
сийской Федерации и Правительством Новгородской области
о предоставлении субсидии.»;

1.2. Изложить приложение № 4 к Программе в прилагаемой редакции
(приложение к постановлению).

Cерийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 21.02.2023 17:30
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 21.02.2023 № 77

«Приложение № 4
к государственной программе Нов-
городской области по оказанию
содействия добровольному пересе-
лению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих
за рубежом, на 2019-2025 годы

ОБЪЕМЫ
финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий

Ресурсное обеспечение (тыс.руб.)№
п/п Наименование мероприятия Код бюджетной

классификации 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
948 0311 26001R0860 244 160,0 - - - - - -1. Организация разработки и тира-

жирования памятки для потен-
циальных переселенцев, содержа-
щей информацию об условиях
участия в Программе, будущего
проживания, условиях трудоуст-
ройства, контактные адреса и
телефоны, организация СМС-
информирования участников
Программы о предоставляемых
социальных гарантиях и иных
мероприятиях Программы,
организация изготовления
видеоролика, направленного на

948 0311 26000R0860 244 - 35,0 40,0 50,0 20,0 20,0 20,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
привлечение в Новгородскую
область потенциальных участ-
ников Программы, а также
организация изготовления и
оформления информационных
стендов

948 0311 26001R0860 244 249,0 - - - - - -2. Организация материально-техни-
ческого обеспечения мероприятий
по информационному сопровож-
дению

948 0311 26000R0860 244 - 195,0 190,0 205,0 150,0 150,0 150,0

3. Организация и проведение кон-
ференций, совещаний, выставок,
форумов по вопросам реализации
Программы

948 0311 26000R0860 244 - - - - - - -

948 0311 26002R0860 321 2875,7 - - - - - -4. Организация предоставления
социальных гарантий участникам
Программы, в том числе:
подъемные (однократная денеж-
ная выплата);
компенсация 50 % затрат на пер-
воначальный взнос при получе-
нии кредита на приобретение
жилья;
компенсация затрат по допуску к
медицинской деятельности в Рос-
сийской Федерации лиц, получив-
ших медицинскую подготовку в
иностранных государствах;
компенсация затрат на медицин-
ское освидетельствование

948 0311 26000R0860 321 - 3054,7 3300,0 3945,0 2430,0 2430,0 2307,6

»
____________________________